
(2181-1-500-01/19-01/96-29$S)

P/3735536

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT
Upravni odjel za društvene djelatnosti
Odsjek za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu
KLASA: 500-01/19-01/96
URBROJ: 2181-1-06-5/1-24-29
Split, 11. studenog 2024. godine

GRADONAČELNIKU GRADA SPLITA
- O V D J E -

PREDMET: Nacrt prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke 
o socijalnoj skrbi

PRAVNI TEMELJ: Na temelju članka 289., stavka 7. Zakona o socijalnoj 
skrbi („Narodne novine“ broj 18/22,46/22,119/22,71/23 i 
156/23), Zakona o inkluzivnom dodatku („Narodne novine“ 
broj 156/23) i članka 36. Statuta Grada Splita („Službeni 
glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13, 
46/13 – pročišćeni tekst, 11/18,  6/20, 41/21 i 43/21 - 
pročišćeni tekst) 

STRUČNA OBRADA: Upravni odjel za društvene djelatnosti

NADLEŽNOST: Gradsko vijeće

PROCJENA POTREBNIH 
SREDSTAVA ZA 
PROVOĐENJE AKTA:

Financijska sredstva osigurana su u Proračunu Grada 
Splita  za 2024.godinu

IZVJESTITELJ: Pročelnik Mario Negotić

IZRAĐIVAČ AKTA         PROČELNIK

Tihana Maglica       Mario Negotić 



Na temelju članka 289., stavka 7. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 
18/22,46/22,119/22,71/23 i 156/23), Zakona o inkluzivnom dodatku („Narodne novine“ broj 
156/23)  i članka 36. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 
18/13, 39/13, 46/13 - pročišćeni tekst, 11/18, 6/20, 41/21 i 43/21 - pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Splita na ___sjednici održanoj dana ________, donosi

ODLUKA
o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi

Članak 1.

U Odluci o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 19/19, 38/20,70/20 i 66/23): 

Članak 12. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„(2) Iznos potpore iz stavka 1. ovog članka za svaku godinu utvrđuje gradonačelnik Grada 
Splita sukladno proračunskim mogućnostima.“

Članak 2.

Članak 13., stavak 4. briše se. 

Članak 3. 

Članak 26. stavak 1., alineja 4. mijenja se i glasi: 

„ - za umirovljenike s ukupnim prihodima od 199,09 EUR do 332,00 EUR u iznosu od 13,27 
EUR.“

Članak 4.

Nadnaslov iznad članka 30. mijenja se i glasi: 

„5. Naknada korisnicima osobne invalidnine/inkluzivnog dodatka zavoda i potpora 
njegovateljima.“

Članak 5.

Članak 30. mijenja se i glasi: 

„(1) Korisnici osobne invalidnine Zavoda s prebivalištem u Gradu Splitu  ostvaruje pravo 
na mjesečnu naknadu u iznosu od 60,00 EUR ako ispunjavaju dodatni uvjet da sva primanja 
ostvarena po osnovi rada, mirovine, imovine i drugih oporezivih dohodaka mjesečno ne 
prelaze iznos od 365,00 EUR. 



(2) Korisnici inkluzivnog dodatka Hrvatskog zavoda za socijalni rad kojima je to pravo 
priznato sukladno zakonu kojim se uređuje inkluzivni dodatak ostvaruju pravo na mjesečnu 
naknadu u iznosu od 60 EUR ukoliko ostvaruju pravo na inkluzivni dodatak prve i druge 
razine potpore ako ispunjavaju dodatni uvjet da sva primanja ostvarena po osnovi rada, 
mirovine, imovine i drugih oporezivih dohodaka mjesečno ne prelaze iznos od 365,00  EUR. 

(3) Zahtjev za ostvarivanje prava na mjesečnu naknadu iz stavaka 1. i 2. ovog članka sa 
potrebnom dokumentacijom korisnik može:

-  dostaviti gradskom kotaru/mjesnom odboru kojem pripadaju, a koji će zahtjev s 
dokumentacijom proslijediti Upravnom tijelu,

- poslati poštom Upravnom tijelu, 
- poslati na e-mail: pisarnica@split.hr
- osobno donijeti u centralnu pisarnicu Grada Splita.

(4) Isplata naknade iz stavka 1. i 2. ovog članka vršit će se isključivo na račun korisnika 
prava ili roditelja/skrbnika djeteta kojem je to pravo utvrđeno rješenjem nadležnog tijela 
sukladnu Zakonu. 

Članak 6.

Članak 31. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„(2) Iznos potpore iz stavka 1. ovog članka za svaku godinu utvrđuje gradonačelnik Grada 
Splita sukladno proračunskim mogućnostima.“

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 7.

Svi iznosi izraženi u kunama u cijelom tekstu Odluke obračunat će se i isplaćivati u eurima 
sukladno fiksnom tečaju konverzije kune u euro.  

Članak 8.

Ovlašćuje se Odbor za Statut, poslovnik i propise da izradi pročišćeni tekst Odluke o 
socijalnoj skrbi. 

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Splita“.

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA

Željko Domazet

mailto:pisarnica@split.hr


DOSTAVITI: 
1. Splitsko-dalmatinskoj županiji, Split, Vukovarska 1
2. Upravnom djelu za društvene djelatnosti, Odsjek za socijalnu skrb i zdravstvenu 

zaštitu, ovdje 
3. Upravnom djelu za društvene djelatnosti, Odsjek za demografiju i udruge civilnog 

društva, ovdje 
4. Socijalnom vijeću Grada Splita, n/r Nikoline Vidović, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje



OBRAZLOŽENJE

Odlukom o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 19/19,38/20,70/20 i 66/23) su 
propisana prava u sustavu socijalne skrbi stanovnicima Grada Splita propisana Zakonom 
kojim se reguliraju prava iz područja socijalne skrbi i prava iznad standarda propisanih 
Zakonom, korisnici, uvjeti i način ostvarivanja tih prava, korištenje pojedinih socijalnih usluga, 
te druga pitanja značajna za djelatnost socijalne skrbi. 

Odlukom se utvrđuju prava u sustavu socijalne skrbi sljedećim kategorijama korisnika: djeca i 
mladi, pojedinci i obitelji, starije osobe i osobe s invaliditetom. Predmetna Odluka je u 
najvećem dijelu ostvarila prvotne postavljene ciljeve unutar sustava socijalne skrbi na 
području Grada Splita, ali daljnjim izmjenama i promjenama se teži uspostavljanju pravednije 
raspodjele sredstava potrebitim građanima, razvijanje novih mjera i jasnije definiranje već 
postojećih prava. 

Nacrtom prijedloga izmjene i dopune Odluke o socijalnoj skrbi će se unaprijediti područje 
vezano za osobe starije životne dobi, područje osoba s invaliditetom, visina potpora za 
učenike i studente s invaliditetom kao i učenika i studenata iz socijalno ugroženih obitelji. 
Stupanjem na snagu novog Zakon o socijalnoj skrbi (NN 18/22, 46/22, 119/22 i 71/23) ovom 
Odlukom usklađeni su termini, nadležnosti i korisnici sa navedenim Zakonom. 

Potpora umirovljenicima Grada Splita u sklopu projekta Moj zlatni Split je do sada 
obuhvaćala umirovljenike sa mirovinama do 292 EUR. Cenzus mirovine je podignut na 332 
EUR. 

Dana 01. siječnja 2024. godine stupio je na snagu Zakon o inkluzivnom dodatku. Tim se 
Zakonom uređuju uvjeti za priznavanje prava na inkluzivni dodatak, iznos inkluzivnog 
dodatka, razine potpore osobama s invaliditetom, sredstva za financiranje inkluzivnog 
dodatka te druga pitanja povezana s inkluzivnim dodatkom. 
Inkluzivni dodatak je novčana naknada namijenjena osobama s invaliditetom u svrhu 
prevladavanja različitih prepreka koje mogu sprječavati njezino puno i učinkovito 
sudjelovanje u društvu na ravnopravnoj osonovi s drugima. 
Visina iznosa inkluzivnog dodatka razvrstava se u 5 razina ovisno o vrsti, težini, stupnju 
oštećenja zdravlja odnosno funkcionalnih sposobnosti, ali i dobi i to na način da se za 1. 
razinu osigura najveći iznos inkluzivnog dodatka, a za 5. razinu najniži. 

Korisnici inkluzivnog dodatka Hrvatskog zavoda za socijalni rad sa prebivalištem u gradu 
Splitu kojima je to pravo priznato sukladno zakonu kojim se uređuje inkluzivni dodatak 
potpore ako ispunjavaju dodatne uvjete da sva primanja ostvarena po osnovi rada, mirovine, 
imovine i drugih oporezivih dohodaka mjesečno ne prelaze iznos od 365  EUR ostvaruju 
pravo na naknadu u iznosu od 60 EUR ukoliko ostvaruju pravo na inkluzivni dodatak prve i 
druge razine potpore.




		2024-11-15T10:53:16+0100
	Not specified
	Document SIGN


		2024-11-15T12:09:08+0100
	Not specified
	Document SIGN




